



SORULARINIZI GÖNDERİN, YAZARIMIZ OKAN GÜRAY BÜLBÜL SİZİN İÇİN YANITLASIN ogbulbul@hotmail.com

Kıdem Tazminatı Fonu'yla istifa eden de tazminat alır

Türkiye'de 10 işçiden yalnızca 1'i kıdem tazminatı alabiliyor. Yeni Ekonomi Planı'nda sorunu çözmek için Kıdem Tazminatı Fonu kurulması öngörülüyor. Fon kurulursa işçi istifa etse de kıdem tazminatına hak kazanabilir.



YENİ SİSTEM
NE GETİRİYOR?

1

YENİ Ekonomi Planı'nda kıdem tazminatı fonunun sosyal tarafların mutabakatıyla fona dönüştürülmesi bir hedef olarak yer alırken konu yeniden gündeme geldi. Peki, fonun detayları neler, kıdem tazminatı fona dönüştürse işçi ve işverenler bundan nasıl etkilenecek? İki gün sürecek yazı dizimizde bu detayları aktarmaya çalışacağız.

İKİLİ MUTABAKAT ŞART

Öncelikle şunu ifade etmek gerekir ki, kıdem tazminatının fona dönüştürülmesi sosyal tarafların mutabakatıyla gerçekleştirilmesi hedefleniyor. İşçi tarafı daha önce pek çok kez kazanılmış haklardan geri adım atılmaması gerektiğini vurgulamıştı. İşverenler içinse, sistemin sürdürülebilir olması için önemli olan şu



Çalışma hayatı
OKAN GÜRAY BÜLBÜL
ogbulbul@hotmail.com

anki uygulamadan daha yüksek oranda bir maliyet yaratılmaması. Bu nedenle hassas dengenin sağlanarak fonun hayata geçmesi çalışma hayatı için çok önemli.

UZUN SÜREDİR GÜNDEMDE

Kıdem tazminatında yeni bir düzenleme yapıldı, sistemin işlemeden veya aksayan kısımlarında düzeltmeye gidilmesi uzun süredir kamuoyunun gündeminde.

MÜSİAD Başkanı Abdurrahman Kaan

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA SAĞLAR



ÇALIŞMA hayatında elbette işçi ve işverenlerin menfaatleri birbirine bağlı durumdadır. Bu menfaatlerin çatışmadığı daha sağlıklı bir çalışma hayatı tesis edebilmek adına Kıdem Tazminatı Fonu'nun kurulmasını destekliyoruz. Bunun tasarrufları teşvik edeceğini, uzun dönemli yatırım ve istihdam artışını destekleyeceğini ve daha verimli olacağına inanıyoruz.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan

ÇALIŞANIN EMEĞİ HEBA OLMAZ



BUGÜNKÜ haliyle kıdem tazminatı son derece demode. Zorunlu tasarrufla modele dönüştürülmesi halinde birçok iyi niyetli üretici, sanayici, müteşebbis, girişimci hayatını kaybetmez ve yanında çalışan 15-20 yıllık insanların birikimleri de heba olup gitmez. Ülke ekonomisine de ciddi katkı sağlanır.

Mevcut sistem NASIL İŞLİYOR?

1 KIDEM tazminatı bugün 1475 sayılı Kanunun 14. maddesi uyarınca uygulanıyor. En az az bir yıl çalışması olan işçi, tazminata hak kazanıyor. Kıdem tazminatının mevcut yapısındaki işleyişte iki sorun bulunuyor. İlk sorun bir yıllık çalışmanın tespiti. İşverenler bir yılın sonunda kıdem tazminatı hak edildiği için işçilere "giriş-çıkış" yaparak kanuna karşı hileye başvuruyorlar. Özellikle taşeron şirketlerde bu duruma çok sık rastlanıyor. Yargıtay'ın bu konuda verdiği kararlarla işçinin hakkı korunuyor. Ancak konu mahkemeye taşındığı için süreç uzuyor.

İşten çıkış türü ÇOK ÖNEMLİ

2 KIDEM tazminatına hak kazanabilmek için işçinin iş sözleşmesini kendisinin feshetmemesi gerekiyor. Yani istifa eden işçi kıdem tazminatı alamıyor. Bu durumun istisnası erkek işçiler için asker gitmek nedeniyle, kadın işçiler için evlendikten sonra bir yıl içerisinde istifa etmek. Ayrıca 8.9.1999 ve öncesi tarihlerde ilk kez sigortalı olan kişiler 15 yıl, 3.600 gün koşulunu yerine getirdiklerinde SGK'dan yazılı alıp istifa ederek kıdem tazminatlarını alabiliyorlar. Bazen de işveren çoğu kez farklı nedenlerle yıldırıcı işçiyi istifaya zorlayabiliyor.

10 kişiden 1'i ALABİLİYOR

3 İŞVERENLER çoğu kez işçilerine kıdem tazminatı ödememek için istifa dilekçesi almak, feshi istifa gibi göstermek yollarına başvuruyorlar. Bu konuda yapılan çalışmalar yaklaşık 10 işçiden yalnızca 1'i kıdem tazminatı alabildiğini ortaya koyuyor. Bu yüzden değerlendirildiğinde kıdem tazminatının fona dönüştürülmesi ve işçilerinin tamamının kıdem tazminatı hakkına kavuşması son derece yerinde bir uygulama olarak dikkat çekiyor. Bireysel hesaba dayalı fonla işçiler mevcut sistemin olumsuz yanlarından korunacaklar.

Fonun en önemli GETİRİSİ NEDİR?

4 KIDEM tazminatı fonunun kurulmasının işçilere en önemli faydası, istifa etmeleri halinde çalıştıkları süreye ilişkin kıdemlerinin yanmayacak olması. Şu anki sistemde, işçi istifa edip işinden ayrılırsa kıdem tazminatını alamıyor. İşçi istifa edip ayrılsa bile çalıştığı süreye ilişkin ödenmiş primler kendi hesabında birikmiş olacak. Bireysel hesaba dayalı fonda işçinin çalıştığı süreye ilişkin biriken kıdem tazminatı, belirlenecek süre sonunda gerekli şartlar oluşmuş ise işçiyi ödenecek. Dolayısıyla işçinin kıdemini yanmayacak ve ödenecek.

YARIN : Fona kim prim ödeyecek? Fonun işçiyeye ve işverene katkısı neler? Ödemeler nasıl yapılacak?



İklim savaşında kadınlar öne çıktı

EKONOMİ SERVİSİ

EKONOMİ Gazetecileri Derneği (EGD) tarafından düzenlenen Küresel Isınma Kurultayı'nın onuncusu yapıldı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi binasında yapılan kurultaya kadınların iklim değişikliğiyle ilgili yaptığı açık oturum damga vurdu. ÇEVKO Başkanvekili Fügen Soykut yönetiminde yapılan "İklim değişikliği Hayatımızı Nasıl Etkiliyor ve Döngüsel Ekonomi Çözümü" başlıklı oturumda Yazar Meral Tamer, Yeni Şafak Gazetesi Ekonomi Editörü Mine Acar, Türkiye Gazetesi Ekonomi Şefi Canan Eraslan, Yenibirlik Gazetesi Yazarı Serpin Alparslan kadınların gözünde iklim değişikliğini anlattılar.

Etkinlikte **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı **Mustafa Tacir**, EGD Yönetim Kurulu Başkanı Celal Toprak, SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi Direktörü Değer Saygın da konuşma yaptı. Kurultay sonunda iklim değişikliği ile mücadeleye katkı veren isimlere sertifika takdim edildi.



Dünya iklim açısından kritik bir eşikte

Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) X. Küresel Isınma Kurultayı'nı 22 Kasım 2018 Perşembe günü **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Odakule Meclis Toplantı Salonu'nda gerçekleştirdi. 10. Küresel Isınma Kurultayı'na ev sahipliği yapan ve açılış konuşmasını gerçekleştiren **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı **Mustafa Tacir**, sanayicilerin çevreyle ilişkisi ve çevre duyarlılığı gibi kavramları Türkiye'de gündem değilken **ISO** olarak bu alanda bir farkındalık yaratmak için bünyesinde Çevre Şubesi'ni kuran ilk oda olduklarını söyledi. Çevre konusuna yıllardır özel bir önem verdiklerini ve vermeye devam ettiklerini dile getiren Tacir, bu alanda verdikleri Enerji Verimliliği Ödülleri'nden bahsetti. Tacir, dünyanın iklim açısından çok kritik bir eşikte olduğunu kaydederek, "İklimler değişiyor ve bizler sanayiden, ulaşım, şehirleşmeden, enerjiye, tarımdan, atık yönetimine kadar hayatımızın her alanında bu gerçeği hissediyoruz" dedi. EGD Yönetim Kurulu Başkanı Celal Toprak, kurultayın bu yıl onuncusu düzenlediklerini anımsatarak, 11 yıldır küresel ısınmayla ilgili çalışma yaptıklarını söyledi. SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi Direktörü Değer Saygın, sera gazı salınımlarının 3'te ikisinin enerji sektöründen geldiğini belirterek, burada yapılacak ufak bir değişimin iklim değişikliğiyle mücadeleye sunacağı katkıdan bahsetti.

Kurultay'a kadınlar damga vurdu

Kurultay kapsamında ÇEVKO Başkanvekili Fügen Soykut başkanlığında "İklim değişikliği Hayatımızı Nasıl Etkiliyor ve Döngüsel Ekonomi Çözümü" başlıklı oturum gerçekleşti. Oturumda, Gazeteci - yazar Meral Tamer, Yeni Şafak Gazetesi Ekonomi Editörü Mine Acar, Türkiye Gazetesi Ekonomi Şefi Canan Eraslan, Yenibirlik Gazetesi yazarı Serpin Alparslan konuşma gerçekleştirdi.

Baskın Devlet!

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Muhtarlar Toplantısı'nda stok yapılan depoların basılacağını açıklarken, Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan denetimlerde, bir binanın giriş katında çuvallarla istiflenmiş yaklaşık 35 ton patates ele geçirildi.

Tamm ve Orman Bakanlığı Ankara İl Müdürü Bülent Korkmaz, "Soğanı depoda stok yapan 45 depoya denetim yapıldı. İzinsiz ve stok yapan üreticilere gerekli cezai işlem uygulanacak" dedi.



**İBRAHİM
KAHVECİ**

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, muhtarlar Buluşması'nda stokçulara yönelik şu açıklamayı yapmıştı: "Bakan dedim stok yapıyorsunuz, sebze, meyve stokluyorsunuz. Bundan sonra aldığımız ihbarlar sebebiyle stokların yapıldığı depoları basacağız. Kimse benim var-

tanlaşma halkına pahalı ürün yedirme hakkına sahip değildir. Ondan sonra da ne diyorlar? Hastalıklı, çürüktü. Sen çürüttün be".

Yukarıdaki bölümler son bir kaç günün haberlerinden alınmıştır. Gıda sektörüne yönelik ciddi ve önemli adımlar attığımızı gösteren önemli gelişmeler!

Yeni, ünlem.

Yeni, ünlem.

Hatırlansın son dönemde fiyat noktasında da baskınlar düzenlendi. Hatta "Alo fiyat hatı" bile kuruldu.

Dövizden etkilenmeyen sektörlerin zam yapmaması gerektiği üzerine bir angüman ile piyasalara müdahale edildi ve ediliyor.

Ama İstanbul'un göbeğinde Demirel ve Özal'ın yaptırıp bitirdiği ve herhangi bir yere tek kurşun borcu olmayan eski köprülere Hükümet'in son iki yılda yüzde 157 zam yapması kimse dikkate almaz.

Hükümet yapınca "vardır bir bildiği".

Unutmadan bir de şu mesele var. Sayın Cumhurbaşkanı 24 Haziran seçimlerinden önce paralı, yani yüksek fiyatlı ve Hazine garantili köprü ve otoyolların da dini bayramlarda ücretsiz olmasına bakacaklarını söylemişti. Sevgili çiçeği burnunda Ulaştırma Bakanımız M. Cahit Turhan'a hatırlatmak isterim: Geçen Kurban Bayramında özel sektör yolları paralıydı.

Özel sektör dini bayram vs dinlemedi.

Devlet ile iş yapan özel sektör çatır çatır fiyatlarını koyuyor ve çatır çatır parasını alıyor.

Olan sahipsiz özel sektöre oluyor.

Gelin şu soğan-patates baskınları konusuna geri dönelim. 04-05-06-10-11 Temmuz, tarihlerinde gıda sorununu hakkında sıralı şekilde 5 yazı kaleme aldım.

Çıkan ilk sonuç şuydu: Çiftçi artan gıda fiyatlarından hiç ama hiç faydalanmıyor. Hatta tarladan alınan ürünün fiyat enflasyonunun bile altında kalıyor.

İkinci sonuç iş şuydu: Mevcut AVM-perakende tekelleşmesi tüketiciyi yüksek fiyata mahkum ediyor.

Ve ben bu sorunlara bir sorun daha eklemiştirim: Taşma maliyeti...

Hükümetimizin yaptırdığı özel sektör yolları (özellikle İstanbul için YSS Köprüsü ve otoyolu) gıda ürünlerinde taşma maliyetini çok yüksek ediyor.

Bundan 10 yıl önce tarlada 1 lira olan ürün markette 2,0-2,5 TL'ye satılabiliyordu. Oysa şimdi aynı ürün tarlada yine 1 lira olmasına rağmen markette-rafalarda 3-5 liradan aşağıya satılmıyor.

Tarla-Market makası neden bu kadar açıldı?

Sorun stokçular mı sadece? Yoksa kendi elimizle beslediğimiz devasa AVM'ler ve zincir marketlerin tekele mi?

Bugün sarımsak tarlada kalmış diyorlar. Ama ben bundan kısa süre önce en büyük 4-5 zincir markette laşköprü sarımsağı bile bulamadım.

Zincir marketler sadece Çin sarımsağı satıyor.

Yol kenarında gariban bir vatandaşın arabasının arkasında laşköprü sarımsağını bulabiliyim.

Hafta başında **İstanbul Şarayı Odası (İSO) Başkanı Dural Bahçıvan** çok önemli bir açıklamada bulundu: "Akdeniz ve Ege Bölgelerinden gıdayı İstanbul'a deniz yolu ile taşıyalım" dedi.

Gıda fiyatlarında taşma maliyetinin azalması ile enflasyonu da bir anda aşağıya çekecek bir öneri. Ama söyleyeyim ki, bu öneri asla dikkate alınmayacak. Çünkü Hazine garantili köprü ve yollara araba lazım.

Bu arada unuttumdan Meclis Başkanı Binali Yıldırım'dan İzmir'de yapıldığı konuşmada paralı özel sektör yolları için "Alternatifleri var. İsteyen alternatifini kullanır" dedi.

Kendisine bir büyük araç ile İstanbul'u geçmesini önermek isterim. Hazine garantili ve yüksek fiyatlı YSS Köprüsünden başka alternatif var mı görebilir.

Bir de şu önerimi tekrarlayayım: Fatih Sultan Mehmet Köprüsü gece 00.1 ila sabah 00.5 arası büyük araçlara açılsın. Böylece yüksek maliyet ödemek istemeyen büyük araçlar boş trafikte İstanbul içine ucuz gıda nakliyesi gerçekleştirebilir.



EGD Yönetim Kurulu Başkanı Celal Toprak kurultayın açılışında konuşan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı Mustafa Tacir'e sertifika takdim etti.

EGD, 'küresel ısınma'yı MASAYA YATIRDI

Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) tarafından 10. Küresel Isınma Kurultayı gerçekleştirildi. Kurultayın açılışında konuşan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı Mustafa Tacir, sanayicilerin çevre ile ilişkisi ve çevre duyarlılığı gibi kavramlar Türkiye'de gündem değilken İSO olarak bu alanda bir farkındalık yaratmak için bünyesinde Çevre Şubesi'ni kuran ilk oda olduklarını söyledi.

Bireysel, toplumsal veya büyük-küçük denilmeden atı-

lan her adımın çok kıymetli olduğunu vurgulayan Tacir, "Ancak iklim değişikliği ile mücadelede güçlü politik kararlara ihtiyaç olduğu da aşikar" diye konuştu.

EGD Yönetim Kurulu Başkanı Celal Toprak ise iklim değişikliğinin adım adım geldiğini kaydederek, "O kadar hızlı geliyor ki bu değişiklikten daha fazla kaçma çaremiz yok. İklim değişikliğine karşı önlem almazsak çocuklarımız çok kötü bir dünyada yaşayacaklar ve bunun hesabını bize soracaklar" dedi.

Köklüçinar ve Çağlar'a “Çevreci” sertifikası

Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD), X. Küresel Isınma Kurultayı'nı dün İstanbul Sanayi Odası (İSO) Odakule Meclis Toplantı Salonu'nda gerçekleştirdi.

■ **EKONOMİ** Gazetecileri Derneği (EGD), X. Küresel Isınma Kurultayı'nı dün İstanbul Sanayi Odası (İSO) Odakule Meclis Toplantı Salonu'nda gerçekleştirdi. 10. Küresel Isınma Kurultayı'na ev sahipliği yapan ve açılış konuşmasını gerçekleştiren İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı **Mustafa Tacir**, sanayicilerin çevreyle ilişkisi ve çevre duyarlılığı gibi kavramları Türkiye'de gündem değilken İSO olarak bu alanda bir farkındalık yaratmak için bünyesinde Çevre Şubesi'ni kuran ilk oda olduklarını söyledi. Sanayicilerin çevreyle iç içe olması gerektiğini vurguladı. EGD Yönetim Kurulu Başkanı

Celal Toprak, kurultayın bu yıl onuncusu düzenlediklerini anımsatarak, 11 yıldır küresel ısınmayla ilgili çalışma yaptıklarını söyledi. Toprak, iklim değişikliğinin adım adım geldiğini kaydederek, "O kadar hızlı geliyor ki bu değişiklikten daha fazla kaçma çaremiz yok. İklim değişikliğine karşı önlem almazsak çocuklarımız çok kötü bir dünyada yaşayacaklar ve bunun hesabını bize soracaklar." dedi. Toplantıda gazetemizin kurucusu ve TGC Onur Kurulu Üyesi Engin Köklüçinar ile gazeteci arkadaşımız Engin Çağlar'a da "Çevre konusundaki duyarlılıkları"ndan dolayı birer sertifika verildi. Sertifikaları EGD Başkanı Celal Toprak takdim etti.



Engin Çağlar'a sertifikasını
EGD Başkanı Celal Toprak verdi



İklim değişiyor ekonomik fatura alarm veriyor

Ekonomi Gazetecileri Derneği (EGD) tarafından 10. Küresel Isınma Kurultayı gerçekleştirildi. Kurultayın açılışında konuşan **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Üyesi ve Çevre İhtisas Kurulları Başkanı **Mustafa Tacir**, iklim değişikliğine ilişkin önlemlerin bir an önce alınması gerektiğini söyledi. Tacir, "Dünya iklim açısından kritik eşikte bulunuyor. İklimler değişiyor ve bizler sanayiden, ulaşım, şehirleşmeden, enerjiye, tarımdan, atık yönetimine kadar hayatımızın her alanında bu gerçeği

hissediyoruz. Bilim, iklim değişikliğinde daha fazla önlem alınması yönünde alarm veriyor. Kayıtsızlığın açtığı çukurları kapatmanın maliyeti çok ağır olacak. Hemen harekete geçilmemesi daha fazla kuraklık, daha fazla sel, yükselen denizler, daha fazla iklim göçmeni, daha fazla kıtlık demek" uyarısında bulundu.

TOPLUMDA KARŞILIKLI YOK

Kurultayda SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi Direktörü Değer Saygın, sera gazı salınımlarının 3'te ikisinin

enerji sektöründen geldiğini belirterek, burada yapılacak ufak bir değişimin iklim değişikliğiyle mücadeleye sunacağı katkıdan bahsetti. Enerji dönüşümünün sadece iklim değişikliği açısından değil ekonomik ve sosyal açıdan da ciddi faydalar sağladığını dile getiren Saygın, Türkiye'nin güneş ve rüzgar enerjisinde elinde çok büyük fırsatlar olduğunu vurguladı. Kurultay kapsamında üç ayrı oturum da gerçekleştirildi. ÇEVKO Başkanvekili Fügen Soykut başkanlığında yapılan "İklim değişikliği Hayatımızı Nasıl Etkiliyor ve Döngüsel Ekonomi Çözümü" başlıklı oturumda söz alan gazetemiz ekonomi editörü Mine Acar, kadınlar çocuklar ve ebeveynlerle yaptığı "iklim değişikliğinin ne kadar farkındayız" adlı mini anket çalışmasını paylaştı. Acar, "Farklı yaş ve eğitim kategorisinde yaptığım anketler gösteriyor ki iklim değişikliğine karşı önlem bilincinin henüz toplumun çoğunluğunda karşılığı yok" dedi.

